
     Zpravodaj č. 75 
pro sběratele heraldických odznaků měst a obcí České republiky  

 

XX. ročník                                                                              2024                 

Seznámení s nově vydanými odznaky 

 

 

Brniště -  okr. Česká Lípa 

                                                Dvě velikosti samolepkových, menší jehla, větší PIN 

                                                Výrobce : Zanokov Jablonec nad Nisou 

                                                 

 

Březiny -  okr. Svitavy 

                                               Rytý, PIN. 

                                               Výrobce:  Alerion Brno 

                                               Obec zasílá za 100,- Kč a zpáteční ofrankovanou obálku. 

Březiny -  okr. Svitavy 

 

                                              Kulatá kovová klíčenka. 

                                              Výrobce :  Alerion Brno 

                                              Obec zasílá za 80,- Kč a zpáteční ofrankovanou obálku 

 

Bukovec -  okr. Frýdek - Místek 

                                               VJ, rytý, jehla, barvy pod názvem černá, červená.  

                                               Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                               Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele. 

 

 



Cetechovice  -  okr. Kroměříž 

                                              Kulatá kovová klíčenka 

                                              Výrobce :  Alerion Brno 

                                                  Obec požaduje pouze zpáteční ofrankovanou obálku. 

. 

 

Čečkovice - okr. Havlíčkův Brod 

                                             VJ, rytý, jehla, barvy pod názvem bílá, černá.                          

                                             Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele. 

 

                                             

 

Černuc  - okr. Kladno 

                                             Kulatá kovová klíčenka. 

                                                 Výrobce:  Alerion Brno 

                                             Obec zaslala zdarma 

 

 

 

Čkyně  - okr. Prachatice 

                                          Klíčenka – samolepková                         

                                          Výrobce :  Lika Kamenný Újezd 

                                          Obec zaslala zdarma. 

 

 

 

Dražice - okr. Tábor 

                                          Dvě provedení odznaků, PIN. 

                                          Výrobce :  Lika Kamenný Újezd                                 

                                          Obec zaslala zdarma. 



                                   

Homole u Panny  - okr. Ústí nad Labem 

                                        Kulatá kovová klíčenka.               

                                        Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                        Vyrobeno 150 ks 

Horní Dubenky  - okr. Jihlava 

                                          Odznaky a klíčenky si nechal vyrobit SDH pro své potřeby.  

                                          SDH zásadně neposkytuje. 

                                          Výrobce:  Lika Kamenný Újezd 

 

Horní Kruty - okr. Kolín 

                                          Smalt, jehla, barvy pod názvem bílá, červená. 

                                          Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele. 

                                           

 

Horní Lhota  - okr. Ostrava - město 

                                        VJ, rytý, jehla, barvy pod názvem černá, zelená. 

                                        Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                         Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele.          

 

Horní Suchá - okr. Karviná 

                                     Samolepkový, jehla 

                                        Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                         Vyrobeno  100 ks.          

 

Chrášťany - okr. České Budějovice                                      

                                        Samolepkový odznak na PIN.              

                                     Výrobce :  Lika Kamenný Újezd. 

                                     Obec zasílá za 150,-Kč/ks + zpáteční ofrankovanou obálku. 



 

Chyňava - okr. Beroun 

                                       Sítotiskový na PIN. 

                                       Výrobce :  Alerion Brno 

                                      Obec zasílá za 150,-Kč/ks + zpáteční ofrankovanou obálku. 

 

Kublov - okr. Beroun                                

                                    VJ, rytý, jehla, barvy pod názvem červená, zelená. 

                                    Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                    Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele. 

 

Litoměřice - okr. Litoměřice                               

                                     Rytý, barvený na PIN 

                                     Výrobce : Wehl, Stará Bělá Ostrava 

                                     Odznak zasílá Infocentrum za 40,- Kč a ofrankovanou zpáteční obálku. 

 

 Lhotka u Radnic -  okr. Rokycany 

                                  Samolepkový odznak na PIN                 

                                  Výrobce  : Zanokov Jablonec nad Nisou 

                                   

 

Martinice -  okr. Kroměříž 

                                 Samolepkový, jehla 

                                    Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                 Vyrobeno 100 ks 

 

Mazelov  - okr. České Budějovice 

                                    Samolepkový odznak na PIN. 

                                    Výrobce :  Lika Kamenný Újezd 

                                   Obec zasílá za 125,-Kč/ks + zpáteční ofrankovanou obálku. 



Miloňovice  -  okr. Strakonice 

                                        Kulatá- kovová klíčenka - ražená 

                                     Výrobce nezjištěn 

                                     Obec zaslala za zpáteční ofrankovanou obálku.                                            

 

Milovice  -  okr. Nymburk                     

                                  Rytý, PIN                                            

                                  Výrobce :  Alerion Brno                                         

                                  Odznaky však bohužel již nejsou k dispozici na úřadě, ani v Infocentru. 

                                             

Milovice -  okr. Nymburk        

                                   

                                  Samolepková klíčenka. V prodeji za   50,- Kč v Infocentru                                         

                                   

 

Ostrožská Lhota  -  okr. Uherské Hradiště 

                                  Samolepkový, PIN.                     

                                  Výrobce :  Odznaky Pins 

                                   

 

 Pavlovice u Přerova  -  okr.Přerov           

                                  Samolepkový na jehlu i PIN.                       

                                  Obec zasílá za 100,-Kč/ks + zpáteční ofrankovanou obálku. 

                                  Výrobce : Mechanika Prostějov 

 

Petrovice -  okr. Blansko                  

                                                VJ,  rytý, dva druhy lišící se nápisem a barvou  

                                                 1. černá, nápis 650 let. 2. červená, nápis 1374-2024 

                                                 Výrobce :  Kovovýroba Turnov           Vyrobeno 2x 150 ks 

                                                     V prodeji zřejmě až při oslavách první zmínky 21. 9. 2024.  



Plaňany -  okr. Kolín         

                                  Kovový ražený, 2x PIN.                          

                                  Vydaný k výročí 150 let  SDH v roce 2014 

 

 

Plavy -  okr. Jablonec nad Nisou                  

                                  Sítotisk, jehla.                          

                                  Výrobce :  Znak malá Skala.                       

                                  Obec zasílá  za 50,- Kč a zpáteční ofrankovanou obálku. 

Poděbrady -  okr. Nymburk                 

                                                             Kulatá kovová klíčenka, sítotiskový odznak na PIN a dva ražené  

                                                             na jehlu. Z toho jeden barevný, druhý jen kov bez barvy. 

                                                              Výrobce :  Alerion Brno. 

                                                             Pro své potřeby  vydalo město u příležitosti výročí 800 let 

                                                             první zmínky o obci v roce 2023. 

                                                             V infocentru nejsou v prodeji. 

 

Praha – Vyšehrad -  okr. Hlavní město Praha        

                                Smalt, jehla, barvy pod názvem bílá, červená. 

                                Vyrobeno 40  ks nákladem sběratele. 

 

Přeštice  -  okr. Plzeň - jih                  

                                  Rytý, bez názvu obce, jehla.                          

                                  Výrobce :  Alerion Brno. 

                                  V prodeji v Infocentru za 130,- Kč a zpáteční ofrankovaná obálka. 

 

Rotava  -  okr. Sokolov            

                                  Kulatá kovová klíčenka.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                  Vyrobeno 30 ks. 



Stará Ves nad Ondřejnicí -  okr. Ostrava - město                  

                                  VJ, rytý, jehla, barvy pod názvem červená, zelená                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele. 

 

Střezimíř -  okr. Benešov                  

                                  Klíčenka – samolepková                        .                          

                                  Výrobce :  Lika Kamenný Újezd            

                                  Obec zasílá  za 200,- Kč a zpáteční ofrankovanou obálku. 

 

Studenec  -  okr. Třebíč                  

                                  VJ samolepkový, jehla.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Vyrobeno 200 ks. 

 

Studenec -  okr. Třebíč                  

                                  Kulatá kovová klíčenka.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Vyrobeno 50 ks. 

                                   

 

Šenov -  okr. Ostrava - město                  

                                  Kulatá kovová klíčenka.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                     Vyrobeno 100 ks. 

 

Široká Niva -  okr. Bruntál 

                                     Klíčenka - ražená. 

                                     Výrobce :  Zinková slévárna Podlesí /Kodeda/.           

 



Troskotovice  -  okr. Brno - venkov                  

                                  Kulatý, rytý jehla, barvy okolo znaků červená, modrá.                          

                                  Vyrobeno  40 ks nákladem sběratele. 

 

                                   

Velešín -  okr. Český Krumlov                  

                                  Odznak a klíčenka stejného provedení, tj. hliníková podložka. 

                                  Výrobce :  Lika Kamenný Újezd            

                                  Obec nechala vyrobit pro své potřeby. Bohužel odznaky již nejsou. 

                                     V Infocentrech v prodeji také nemají. 

Velká Polom -  okr. Ostrava - město                  

                                  VJ, rytý, jehla, barvy pod názvem černá, zelená. 

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                     Vyrobeno  40 ks nákladem sběratele. 

 

Vráto -  okr. České Budějovice                  

                                  Klíčenka – samolepková.                          

                                  Výrobce :  Lika Kamenný Újezd                       

                                     Obec sděluje, že klíčenky již nejsou k dispozici.  

 

Vrcovice -  okr. Písek                  

                                  Klíčenka – samolepková.                          

                                  Výrobce :  Lika Kamenný Újezd                       

                                     Obec zasílá  za 200,- Kč a zpáteční ofrankovanou obálku.  

 

 

Vrcovice -  okr. Písek                  

                                  Rytý na PIN.                          

                                  Výrobce :  Lika Kamenný Újezd                       

                                     Obec zasílá  za 100,- Kč a zpáteční ofrankovanou obálku.  



Vřesina -  okr. Ostrava - město                  

                                  VJ, rytý, jehla, barvy pod názvem černá, červená.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                     Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele. 

 

Zábrdí -  okr. Prachatice                  

                                  Klíčenka – samolepková.                          

                                  Výrobce :  Lika Kamenný Újezd                       

                                     Obec zasílá za 100,- Kč a zpáteční ofrankovanou obálku. 

.  

Zbyslavice  -  okr. Ostrava - město                  

                                  VJ, rytý, jehla, barvy pod názvem černá, červená.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                     Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele. 

 

Zbýšov  -  okr. Brno - venkov                  

                                  Rytý, PIN.                          

                                  Výrobce :  Alerion Brno. 

                                     Obec zasílá za 140,- Kč a zpáteční ofrankovanou obálku.      

. 

Žlebské Chvalovice  -  okr. Chrudim                  

                                  Samolepkový bez názvu obce, jehla.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                     Vyrobeno 150 ks. 

 

 

 

 

 

 



Vážení kolegové. Dne 12. 11. 2023 zemřel náš dlouholetý kolega sběratel František Krejčík ve věku 

přes 90 let. Vzpomeňte s námi. 

 

S podnětným nápadem přišel kolega, dlouholetý  sběratel ing. Ladislav Kašpar z Velkého Meziříčí.  

Uspořádat Víkendový celorepublikový sraz sběratelů heraldických odznaků.  

Termín: víkend září 2024 / v případě zájmu bude včas upřesněno/. 

Místo konání: rekreační středisko Nesměř u Velkého Meziříčí. Více o středisku na 

www.rekreacnistrediska.cz 

Doprava: individuální 

Příjezd: pátek odpoledne 

Odjezd: neděle odpoledne. 

Ubytování v rekreačním středisku vybudovaném před rokem 1989, ale pěkném: zděné budovy, 

dvoulůžkové pokoje. Zajímavá příroda podél řeky Oslavy.  

Stravování: Možnost celodenního stravování ve středisku. Spolu s ubytováním za příznivé ceny.  

Zájemci o setkání, kontaktujte, prosím, do 15.5. 2024 /uzávěrka dalšího výtisku Zpravodaje/  kolegu 

ing. Ladislava Kašpara -  Kaspar.Ladislav@seznam.cz a mně zašlete kopii /honza.knespl@seznam.cz/. 

Podle počtu zájemců bude rozhodnuto o konání setkání. Tj. objednání, zajištění objektu pro konání 

bude provedeno následně.  

Pozn.: Zatím jsme neuvažovali se zrušením nepravidelného dopoledního  setkání sběratelů v Praze 

dne 14. 9. 2024. Ne všichni se možná přihlásí na  "výjezdní víkendové setkání".  

 

 

 

V Mnichově Hradišti dne 15.03.2024 

Jan Knespl          email :  honza.knespl@seznam.cz,  tel : 720 323 120 

Jindřich Kusý      email :  jinkus@volny.cz 

 

 

Tento zpravodaj je neveřejné periodikum nepodléhající schválení podle tiskového zákona č. 46/2000 

Sb.§ 2 

http://www.rekreacnistrediska.cz/
mailto:Kaspar.Ladislav@seznam.cz
mailto:/honza.knespl@seznam.cz/
mailto:honza.knespl@seznam.cz
mailto:jinkus@volny.cz

